

RESULTADOS NOMINAL E PRIMÁRIO
(Art. 53, Inciso III da LC. 101/00)
ADMINISTRAÇÃO DIRETA, INDIRETA E FUNDACIONAL

MUNICÍPIO DE GUARULHOS
1º BIMESTRE DE 2006

RESULTADO PRIMÁRIO

Valores expressos em R\$

| RECEITAS FISCAIS | Previsão Atualizada | | | Realização | | Período Exercício Anterior |
|--------------------------------------|-------------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|----------------------------|
| | Anual | Do Bimestre | Até o Bimestre | No Bimestre | Até o Bimestre | |
| Receitas Correntes | 1.321.063.380,00 | 220.177.229,99 | 220.177.229,99 | 246.961.655,33 | 246.961.655,33 | 201.898.195,18 |
| Receitas de Capital | 52.196.113,00 | 8.699.352,16 | 8.699.352,16 | 2.174.686,25 | 2.174.686,25 | 322.087,35 |
| Subtotal: | 1.373.259.493,00 | 228.876.582,15 | 228.876.582,15 | 249.136.341,58 | 249.136.341,58 | 202.220.282,53 |
| (-) Deduções | | | | | | |
| Receitas de Operações de Crédito | 20.195.113,00 | 3.365.852,17 | 3.365.852,17 | 0,00 | 0,00 | |
| Rendas de aplicações Financeiras | 12.848.700,00 | 2.141.450,00 | 2.141.450,00 | 2.785.239,82 | 2.785.239,82 | 1.865.605,26 |
| Amortização de Empréstimos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| Receitas de alienações de ativos | 23.000,00 | 3.833,33 | 3.833,33 | | | |
| Subtotal | 33.066.813,00 | 5.511.135,50 | 5.511.135,50 | 2.785.239,82 | 2.785.239,82 | 1.865.605,26 |
| I - RECEITAS FISCAIS LÍQUIDAS | 1.340.192.680,00 | 223.365.446,65 | 223.365.446,65 | 246.351.101,76 | 246.351.101,76 | 200.354.677,27 |

| DESPESAS FISCAIS | Dotação Atualizada | | | Despesas Liquidadas | | Período Exerc. Ant. |
|---|-------------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|
| | Anual | Do Bimestre | Até o Bimestre | No Bimestre | Até o Bimestre | |
| Despesas Correntes | 1.182.283.001,21 | 197.047.166,87 | 197.047.166,87 | 150.172.876,34 | 150.172.876,34 | 153.027.333,58 |
| (-) Juros e Encargos da Dívida | 13.145.268,82 | 2.190.878,14 | 2.190.878,14 | 1.686.985,35 | 1.686.985,35 | 4.847.163,72 |
| Subtotal | 1.169.137.732,39 | 194.856.288,73 | 194.856.288,73 | 148.485.890,99 | 148.485.890,99 | 148.180.169,86 |
| Despesas de Capital | 187.480.412,42 | 31.246.735,40 | 31.246.735,40 | 8.194.627,95 | 8.194.627,95 | 19.992.939,44 |
| (-) Deduções | 25.304.766,00 | 4.217.461,00 | 4.217.461,00 | 5.281.150,24 | 5.281.150,24 | 11.140.088,13 |
| Amortização de Dívida | 25.304.766,00 | 4.217.461,00 | 4.217.461,00 | 5.281.150,24 | 5.281.150,24 | 11.140.088,13 |
| Concessão de Empréstimos | | 0,00 | 0,00 | | | |
| Aquisição de Título de Capital já Integralizado | | 0,00 | 0,00 | | | |
| Subtotal | 162.175.646,42 | 27.029.274,40 | 27.029.274,40 | 2.913.477,71 | 2.913.477,71 | 8.852.851,31 |
| II - RESERVA DE CONTINGÊNCIA | 17.591.800,00 | 2.931.966,67 | 2.931.966,67 | | | |
| III - DESPESAS FISCAIS LÍQUIDAS | 1.331.313.378,81 | 221.885.563,14 | 221.885.563,14 | 151.399.368,70 | 151.399.368,70 | 157.033.021,17 |
| IV - RESULTADO PRIMÁRIO (I - III+II) | 26.471.101,19 | 4.411.850,18 | 4.411.850,18 | 94.951.733,06 | 94.951.733,06 | 43.321.656,10 |

| RESULTADO NOMINAL | SALDO | | | RESULTADO NOMINAL | |
|---|------------------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|------------------------------|
| | Em 31/12 Exerc. Anterior (A) | Bimestre Anterior (B) | Bimestre Atual (C) | No Bimestre (C-B) | Janeiro até o Bimestre (C-A) |
| I. Dívida Consolidada | 782.010.836,76 | 782.010.836,76 | 877.978.950,50 | | |
| II. Deduções: (*) | 67.721.210,73 | 67.721.210,73 | 175.598.404,10 | | |
| Ativo Disponível | 120.398.114,24 | 120.398.114,24 | 192.206.854,77 | | |
| Haveres Financeiros | 6.131.724,89 | 6.131.724,89 | 6.131.724,89 | | |
| (-) Restos a Pagar Processados | 58.808.628,40 | 58.808.628,40 | 22.740.175,56 | | |
| III. Dívida Consolidada Líquida (I-II) | 714.289.626,03 | 714.289.626,03 | 702.380.546,40 | | |
| IV. Receita de Privatizações | | | | | |
| V. Passivos Reconhecidos | | | | | |
| Dívida Fiscal Líquida (III + IV - V) | 714.289.626,03 | 714.289.626,03 | 702.380.546,40 | -11.909.079,63 | -11.909.079,63 |

(*) Se o saldo for negativo (Restos a Pagar maior que Ativo Disponível + Haveres Financeiros) o sistema lançará o valor zero, pois não deve ser informado o valor negativo. Justificativas (art. 9º, cc inciso I, §2º, art. 53 da LRF)